
Развојни степени на грчкиот јазик и неговото писмо 

 

 

Микенски грчки јазик 

(1300 год. пр.н.е.) 

Микенско 

писмо 

Линеар Б 

Старогрчки јазик во 

дијалекти 

(800 - 300 год. пр.н.е.) 

Старогрчки 

текст испишан 

на папирус со 

ракописна 

алфабета 

Хомерски грчки 

Дорски 

Атичко-јонски 

Ајолски 

Лезбоски 

Кипаро-аркадски 

Коине 

заеднички јазик на сите 

Хелени 

(IV век пр.н.е. – IV век н.е.) 

Византиски грчки јазик 

(V век – XV век) 

Новогрчки јазик (димотики) 

(од 1450 год. до денес) 


